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Transcription de la charte

  1 Nos, J· Dei patientia episcopus Bellicensis, 2 notum facimus 

universis presentes litteras inspecturis 3 quod nos vidimus et 

diligenter inspeximus quasdam litteras non vici\2atas, non 

cancellatas, non abolitas nec in aliqua sui parte corruptas, sigillatas 

sigillo Johannis, domini Castellionis an Bazois, ut apparebat per 

inspectionem et im\3pressuram ipsius sigilli, 4 qurum litterarum 

tenor talis est: 5 Nos, Jehans sires de Chastillon en Bezois, façoms à 

savoir à toz cex qui verront cestes \4 letres que, 6 cum discorde fust 

entre nos d'une part et l'enorable Pere Phelippe, par la grace de Deu 

eslit de Lions, d'autre, 7 sur ce que il nos \5 demandoit una 

damoisele que nos avioms que fu fille mon segnor Gui de Baugié et à

la Daufine que orendroit est notre fame, 8 por ce que li davant \6 

ditz Guis avoit layssié la tue et la garde de cele fille au dit eslit, 9 et 

nos disioms que il nos façoit tort en doyayre que nostre fame devoit 

a\7voir, si com nos disoms, en Borc en Breysse et en les essues que 

nos n'avioms ehues, 10 à laquel chouse li ditz eslitz disoit que le 

davant ditz Guis \8 avoit layssié lou Pont de Voile en doayre et ce q

ue i-faudroit de set vins livrees de rente que l'on li parfeist se elle ne 

devoit ne pooit \9 avoir Borc, 11 la quele rente li ditz eslit estoit 

apareilliés de asseoir quar elle ne pooit ne devoit avoir Borc, si cum 

il creoit, 12 à la fin de to\10tes ces querelles avoms feit acorde 13 en 

tel manere que par les essues deu [1] davant dit doayre il nos doit 

rendre mil trois cens et trente livres \11 de vianois, 14 c'est asavoir 

cinc cens livres de vianois quant nos li rendroms la dite fille, 15 et 

cinc cens livres de vianois à feste Toz Sainz qui vient, \12 16 et trois 

cens et trente livres dedans le mois que nos li avrons feit loer et 

otroier à la ditte Daufine nostra fame totes ces presans con

venan\13ces; 17 et il nos doit doner un jor et à la dite Daufine por 
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asseoir set vins livrees de rante au Pont de Voile et au plus pres d'

enqui que il porra \14 as us et as constumes dou païs ou la ditte 

Dauphine viegne ou non; 18 et ceste assise est par nom de son 

doayre; 19 la quel chouse feite [2] il ne doit ne par \15 li ne par les 

suens ne par les gens de la terre de Baugié metre defanse que nos ne 

poissons lever celles rentes; 20 mas se la ditte Daufine se \16